
ORIGINALE

Registro Generale n. 359 del 24-04-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA SISMA - MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE IN VIA
ROMA

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di aprile, il Comandante ISIDORI
ANDREA

VISTA l’ordinanza del Sindaco di Camerino prot. N. 358 del 23/04/2018 con la quale, a seguito
dell’ultimazione dei lavori di messa in sicurezza di alcuni edifici siti in Via Roma e in alcuni vicoli
limitrofi, è stato modificato il perimetro della “zona rossa”;
CONSIDERATO che a seguito della riperimetrazione della zona rossa Via Roma e Via del Bastione
risultano percorribili;
VISTA e RICHIAMATA l’ordinanza del comandante della polizia locale n. 1457 del 26/10/2017 con
la quale veniva disciplinata la circolazione in Via F. Filzi, Via Venezian e P.za Cavour;
ATTESO che con la riapertura la traffico di Via Roma è necessario modificare la circolazione in Via F.
Filzi e limitare l’afflusso dei veicoli in Via Venezian in quanto P.za Cavour è solo parzialmente
agibile;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO il D.lgs. 267/2000;

ORDINA

Dal giorno 24 aprile 2018 e comunque dall’installazione della relativa segnaletica stradale:
L’ordinanza n. 1457 del 26 aprile 2017 è abrogata;
Il senso unico di marcia in Via F. Filzi direzione Via Venezian;
Il senso unico di marcia in Via Roma direzione Via Ridolfini;
Il divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata dei veicoli in Via del bastione e in Via Roma;
l’obbligo di arresto e dare la precedenza in Via Roma ai veicoli che circolano in Via Ridolfini;
il divieto di transito in Via Venezian con l’esclusione dei veicoli autorizzati all’accesso in zona
rossa;
il divieto di fermata in via F. Filzi nel tratto dal civico 3 a L.go Sossanta;
il rispristino degli spazi di sosta per i veicoli senza limitazione oraria sul lato destro di Via F.
Filzi;

Il settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica stradale.

Pag. 1



Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione
al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al
Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della
presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Ufficio protocollo per la pubblicazione all’albo on line e nella sezione “Amministrazione
trasparente”
Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it )

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

